
MOVOZADOC-070722-02Jednací číslo:

Váš dopis zn.:

Vyřizuje:

Ze dne:

Telefon:
E-mail:
Datum:

Stylestudio s.r.o.
Újezd 2175/9a
796 01 Prostějov

07.07.2022
elektronické podání Žadatel:

Bc. Veronika Chodilová
585 536 214
veronika.chodilova@smv.cz
28.07.2022

Vyjádření ke stavbám bez připojení na vodovod a kanalizaci
provozovaných společností

Moravská vodárenská, a.s. (dále jen "MOVO"), region Olomouc

Název akce: Novostavba budovy G
Typ řízení: Společné územní a stavební řízení
Typ stavby: novostavby a rekonstrukce RD, BD - přípojky bez zásahu
Investor: Fakultní nemocnice Olomouc
Projektant: Stylestudio s.r.o.

Obec:

Název k.ú.:

Lokalizační údaje:

Olomouc

Okres: Olomouc

Nová Ulice

Upřesnění:

132/99Parcela:

Popis stavby:
Projektová dokumentace řeší novostavbu budovy G. Budova bude napojena na areálovou kanalizaci a
vodovod.

Likvidace dešťových vod, odváděných ze střechy novostavby budovy "G" a z přilehlých zpevněných
ploch v areálu FNOL. Dešťové vody budou novou vnitřní kanalizací odváděny do retenční nádrže, odkud
budou regulovaně odváděny přes novou přípojnou šachtu do stávající areálové dešťové kanalizace.
Pouze zpevněné plochy z drenážní dlažby budou odvodněny do okolního terénu.

MOVO, a.s., souhlasí s předloženou projektovou dokumentací v případě, že budou splněny následující
podmínky:

Podmínky MOVO, a.s., k řešené akci:

1. Pracovník naší společnosti bude před zahájením zemních prací vyzván formou objednávky k vytyčení
vodovodu (Ing. Štěpánek, 606 793 945) a kanalizace (p. Kubín, 606 713 883).

Podmínky MOVO, a.s. – ochranná pásma:

Při situování objektů požadujeme dodržení ochranného pásma vodovodního a kanalizačního zařízení
dle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, které činí u vodovodních řadů a kanalizačních stok
do průměru 500mm včetně 1,5m a u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500mm 2,5m
od vnějšího líce potrubí na obě strany. U vodovodních řadů a kanalizačních stok o průměru nad 200mm
s uložením v hloubce větší než 2,5m pod terénem se vzdálenosti ochr. pásem zvyšují o 1,0m.

2.

Současně zákon platí i v dalších ustanoveních, a to zejména:3.
§7 -

§23 -

vlastník a provozovatel vodovodu nebo kanalizace jsou oprávněni za účelem provozování
a udržování vstupovat na cizí pozemky nebo stavby, na nichž nebo pod nimiž se vodovod nebo
kanalizace nachází

v ochranném pásmu vodovodního nebo kanalizačního řadu nelze:

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
Tovární 41, 779 00 Olomouc
Zákaznická linka (T) 840 668 668
(E) smv@smv.cz, www.smv.cz

Stránka 1 /

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1943
(IČ) 61859575 , (DIČ) CZ61859575
(Bankovní spojení) 35-5727510207/0100

3



a.

b.
c.
d.

provádět zemní práce, umísťovat konstrukce, nebo jiná podobná zařízení či provádět
činnosti, které omezují přístup k těmto zařízením, nebo by mohly ohrozit jejich technický stav
a plynulé provozování
vysazovat trvalé porosty
provádět skládky
provádět terénní úpravy bez písemného souhlasu vlastníka vodovodu, či kanalizace,
popřípadě provozovatele

Zařízení v našem provozování musí zůstat během a po ukončení stavby trvale přístupné pro možné
provádění oprav, údržby a manipulace.

4.
Podmínky MOVO, a.s. – obecné:

Pokud dojde k poškození zařízení v provozování MOVO, budou tato zařízení opravena nebo uvedena
do původního stavu na náklady investora stavby.

5.

Požadujeme, aby veškeré poklopy armatur a šachet v provozování MOVO, a.s., byly osazeny na nově
upravenou niveletu terénu.

6.

Za projektovou dokumentaci odpovídá projektant.7.
Před prováděním výkopových prací je nutné zažádat o vytyčení zařízení v provozování MOVO, a.s.8.
Součástí vytýčení bude i zápis o nepoškozenosti a funkčnosti armatur v lokalitě stavby.9.
Před pokládkou finálních povrchů požadujeme, aby náš zástupce byl přizván ke kontrole nepoškozenosti
a funkčnosti armatur, po kontrole vydá písemný souhlas s pokládkou finálního povrchu řešené akce.

10.

Při odkrytí či poškození sítí přerušit další práce, zabezpečit sítě před poškozením a bezodkladně tuto
skutečnost oznámit zástupci MOVO, a.s.

11.

Před zakrytím provedeného díla přizvat zástupce MOVO, a.s. ke kontrole.12.
V místech křížení s podzemními řady v našem provozování požadujeme umístit vedení do chrániček
přesahujících 1,0 m na obě strany od vnějšího líce potrubí.

13.

Při kladení sítí dodržet vzdálenosti pro souběh nebo křížení sítí dle ČSN 73 6005.14.
Při zásahu do terénu zajistit dostatečné krytí sítí dle ČSN 755401, ČSN 736005, případně ČSN 752130.15.
Při provádění výkopových prací v ochranných pásmech zařízení v našem provozování doporučujeme tyto
provádět s maximální obezřetností a ručně.

16.

S ohledem na charakter stavby nesmí být nad zařízením v provozování MOVO, uloženým v zemi, či v jeho
ochranném pásmu, postaven jakýkoliv další jiný objekt nebo vybudována zpevněná plocha, ani vysazovány
trvalé porosty.

17.

Jakoukoliv manipulaci na stávajícím zařízení provozování MOVO, a.s., smí provádět pouze naši pověření
zaměstnanci.

18.

Zařízení staveniště nesmí být situováno na poklopech zařízení v našem provozování  - poklopech
kanalizačních revizních šachet, armaturních šachet,  šoupátek vodovodních řadů, hydrantů nebo přípojek.

19.

V případě pojezdu těžké techniky nad vodovodními řady a kanalizačními stokami v našem provozování je
nutno potrubí vhodným způsobem zabezpečit, např. překrytí silničními panely.

20.

Veškeré změny proti předložené PD musí být řešeny s pověřenými zaměstnanci MOVO a.s.21.
Hrany komunikace (obrubníky, zpomalovací prahy, sklopené obruby apod.) musí být z provozních důvod
řešeny tak, aby v nich nebyly umístěny povrchové znaky vodovodu a kanalizací.

22.

Vodovody a kanalizace musí být v případe jejich odkrytí zabezpečeny proti poklesu a jejich vybočení.
V průběhu výstavby, kdy dojde ke snížení nadloží, nesmí být pojížděno nad vodovody a kanalizacemi těžkou
nákladní technikou.

23.

Podmínky MOVO, a.s. – srážkové vody (dále jen SRV):

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
Tovární 41, 779 00 Olomouc
Zákaznická linka (T) 840 668 668
(E) smv@smv.cz, www.smv.cz

Stránka 2 /

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1943
(IČ) 61859575 , (DIČ) CZ61859575
(Bankovní spojení) 35-5727510207/0100

3



Upozorňujeme, že dle §20 vyhlášky 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, musí být
řešeno odvádění srážkových vod ze zastavěných ploch nebo zpevněných ploch, pokud se neplánuje jejich
jiné využití:

24.

b.

c.

a.

není-li možné oddílné odvádění do vod povrchových, pak jejich regulovaným vypouštěním do
jednotné kanalizace

jejich zadržováním a regulovaným odváděním dešťovou kanalizací do vod povrchových (oddílný
systém odkanalizování)

přednostně jejich vsakováním (viz i ČSN 75 9010)

Do kanalizace v provozování MOVO nesmí být svedeny srážkové vody.25.
Nakládání se srážkovými vodami na pozemku stavby musí být řešeno v souladu s TNV 75 9011 Hospodaření
se srážkovými vodami, ČSN 75 9010 Vsakovací zařízení srážkových vod.

26.

SRV jsou v celém rozsahu stavby akumulovány.27.

Toto vyjádření je platné rok od data jeho vystavení a za podmínky, že je žadatelem/stavebníkem podepsáno níže
uvedené čestné prohlášení. Toto vyjádření zavazuje i právní nástupce stavebníka za předpokladu převzetí
veškerých závazku původního žadatele.

Závěrečné podmínky MOVO, a.s.:

Ing. Ctirad Grecman
vedoucí oddělení technicko provozní činnosti

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
Tovární 41, 779 00 Olomouc
(IČ) 61859575
(T)  +420 585 536 418
(F) +420 585 536 233
(E) ctirad.grecman@smv.cz
www.smv.cz

V .......................................

*) nehodící se škrtnete

Dne .......................................

Čestné prohlášení žadatele/stavebníka *)

Jméno a podpis:  .......................................

Prohlašuji, že stavebnímu úřadu předkládám projektovou dokumentaci ve znění, které bylo předloženo
společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. k vyjádření.
Současně prohlašuji, že akceptuji veškeré podmínky uvedené ve vyjádření společnosti MORAVSKÁ
VODÁRENSKÁ, a.s.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
Tovární 41, 779 00 Olomouc
Zákaznická linka (T) 840 668 668
(E) smv@smv.cz, www.smv.cz

Stránka 3 /

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1943
(IČ) 61859575 , (DIČ) CZ61859575
(Bankovní spojení) 35-5727510207/0100

3


